
1 

 

U s n e s e n í 

z 34. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 2. dubna 2024  

I. Ověření zápisu z 33. zasedání Akademické rady AV ČR dne 5. března 2024 
a jednání Akademické rady per rollam č. 34–35 

1) Návrh časového rozvrhu LXIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR – 34. per 
rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
20. března 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložený návrh časového rozvrhu LXIII. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR,  

2. souhlasí s předložením tohoto návrhu LXIII. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR. 

2) Návrh zprávy o činnosti Akademické rady České republiky za období od 
LXII. zasedání Akademického sněmu AV ČR - 34. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
20. března 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje Zprávu o činnosti Akademické rady AV ČR za období od 
LXII. zasedání Akademického sněmu AV ČR podle předloženého návrhu, 

2. souhlasí s předložením této zprávy k projednání LXIII. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR ve smyslu čl. 28 písmena a) Stanov AV ČR. 

3) Návrh Zprávy o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2023 a výňatek ze 
Závěrečného účtu 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
20. března 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložený návrh zprávy pro Akademický sněm, 

2. souhlasí s předložením materiálu k projednání LXIII. zasedání Akademického 
sněmu ve smyslu článku 14, písmena d) Stanov AV ČR.  

4) Návrh kapitoly Finanční zdroje a jejich použití do Výroční zprávy o činnosti 
Akademie věd České republiky za rok 2023 – 34. per rollam  

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
20. března 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada schvaluje předložený návrh textu (bez grafické úpravy) kapitoly 
Finanční zdroje a jejich použití včetně podkapitoly Kontrolní činnost do Výroční 
zprávy o činnosti Akademie věd České republiky za rok 2023. 



2 

 

5) Návrh na připojení se Akademie věd ČR k prohlášení k podpoře oblasti vědy 
a výzkumu adresovanému všem kandidátům do Evropského parlamentu 2024 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
20. března 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. souhlasí s připojením se AV ČR k prohlášení k podpoře oblasti vědy 
a výzkumu adresovanému kandidátům do Evropského parlamentu 2024 dle 
přílohy 1, 

2. navrhuje E. Zažímalové, aby podepsala prohlášení uvedené v prvním bodě 
tohoto usnesení.   

6) Návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce Researchers at Risk 
Fellowship (2. kolo) - 34. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
20. března 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce 
Researchers at Risk Fellowship (2. kolo) dle přílohy č. 2, 

2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku 
projednání podaných návrhů. 

7) Návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd České republiky za rok 2023 - 
35. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
28. března 2024 schváleno per rollam toto usnesení 

Akademická rada 

1. souhlasí s předloženým návrhem Výroční zprávy o činnosti Akademie věd 
České republiky za rok 2023, 

2. souhlasí v souladu s čl. 28 odst. 1 písm. b) Stanov AV ČR s předložením 
návrhu Výroční zprávy o činnosti Akademie věd České republiky za rok 2023 
k projednání LXIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR. 

8) Návrh Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů 
mezi AV ČR a Českou společností archeologickou, o. p. s. - 35. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
28. března 2024 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje uzavření předloženého návrhu Dohody o rozsahu a podmínkách 
provádění archeologických výzkumů mezi Akademií věd ČR a oprávněnou 
organizací Českou společností archeologickou, o. p. s., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby podepsala Dohodu o rozsahu a podmínkách 
provádění archeologických výzkumů mezi Akademií věd ČR a oprávněnou 
organizací Českou společností archeologickou, o. p. s., 



3 

 

II. Zpráva o činnosti CeTTAV za rok 2023 

Akademická rada bere na vědomí předloženou Zprávu o činnosti CeTTAV za rok 2023. 

III. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí informace z 33. zasedání PAR dne 26. 
března 2024, o kterých byla informována prostřednictvím zápisu z PAR, a schvaluje 
rozhodnutí přijatá tímto orgánem. 

IV. Informace o aktuálních otázkách 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

2) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. souhlasí s připomínkami se změnami v seznamu aktivit předkládaných do výzvy 
č. 05/2024 Podpora činností pracovišť AV ČR v roce 2024 (PČP) oblast 3.1. - 
Společné nebo infrastrukturní činnosti (SINFRA) dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

V. Návrhy na poskytnutí dotací 

Akademická rada 

1. schvaluje poskytnutí dotací pro rok 2024 v plné výši podle návrhů uvedených 
v přílohách č. 1 a č. 2 tohoto materiálu, které obsahují souhrny žádostí o poskytnutí 
dotace, 

2. na základě žádosti Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., souhlasí se 
změnou rozhodnutí 24/RVO/EO/2024 a snížením dotace na dlouhodobý rozvoj 
výzkumných organizací (DK RVO) o 4 mil. Kč. 

VI. Závěry 34. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 34. zasedání ze dne 26. března 2024, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k právním jednáním podle bodů II.1.1 – II.1.5 dle přiloženého zápisu, 

3. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majetkové 
komise AV ČR a tohoto usnesení. 

VII. Návrh na jmenování předsedy Dozorčí rady Ústavu organické chemie 
a biochemie AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byl předložen jeden návrh na místo 
předsedy Dozorčí rady Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., 



4 

 

2. jmenuje RNDr. Martina Bileje, DrSc., předsedou Dozorčí rady Ústavu organické 
chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., s účinností od 9. května 2024 na druhé pětileté 
funkční období, tj. do 8. května 2029, 

3. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Ústavu organické chemie 
a biochemie AV ČR, v. v. i., o výsledku hlasování Akademické rady a aby dle 
potřeby zajistil aktualizaci relevantních dokumentů. 

VIII. Návrh na jmenování místopředsedy Dozorčí rady Ústavu termomechaniky 
AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy dva návrhy na 
místopředsedu Dozorčí rady Ústavu termomechaniky AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje RNDr. Kláru Jurčákovou, Ph.D., místopředsedkyní Dozorčí rady Ústavu 
termomechaniky AV ČR, v. v. i., s účinností od 14. dubna 2024 na druhé pětileté 
funkční období, tj. do 13. dubna 2029, 

3. ukládá:  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. I. Müllerové, aby informovala ředitele Ústavu termomechaniky AV ČR, v. v. i., 
o výsledku volby a požádala jej o zveřejnění aktuálního složení dozorčí rady 
na webových stránkách pracoviště a v ostatních relevantních dokumentech. 

IX. Návrh na zajištění počítačových sítí v roce 2024 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zajištění počítačových sítí v roce 2024 vybraným pracovištím dle 
přílohy 2, 

2. ukládá J. Řídkému, aby informoval ředitele pracovišť o výsledku projednání 
podaných návrhů, 

3. ukládá J. Řídkému, aby předložil v druhém pololetí roku 2024 návrh řešení pro 
komunikaci s pracovišti AV ČR v oblasti IT. 

X. Návrhy na udělení čestné medaile „De scientia et humanitate optime meritis“  

Akademická rada 

1. doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila čestnou medaili „De scientia et 
humanitate optime meritis“ prof. MUDr. Heleně Tlaskalové-Hogenové, DrSc., a prof. 
Ing. Jiřímu Drahošovi, DrSc., dr. h. c. mult., 

2. ukládá řediteli Kanceláře AV ČR, aby organizačně zajistil předání medailí. 

XI. Návrh na změnu složení Kolegia popularizátorů a pracovníků PR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí žádost Ing. Jiřího Haška, CSc., ředitele Mikrobiologického ústavu 
AV ČR, v. v. i., o změnu zástupce ústavu v Kolegiu popularizátorů a pracovníků PR, 



5 

 

2. děkuje Mgr. Tamaře Mašatové za odvedenou práci a jmenuje Nikolu Vildovou, 
MSc., novou členkou Kolegia popularizátorů a pracovníků PR s účinností od 
3. dubna 2024, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný děkovný a jmenovací dekret. 

XII. Závěry hlasování Bytové komise AV ČR per rollam č. 36-39 ze dne 13. března 
2024 

Akademická rada 

1. schvaluje prodloužení a ukončení nájemních smluv dle hlasování Bytové komise 
AV ČR per rollam č. 36-39 ze dne 13. března 2024, 

2. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z těchto hlasování. 

XIII. Zpráva o činnosti Komise pro rovné příležitosti AV ČR březen 2023–únor 2024 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou zprávu, 

2. ukládá J. Bludské, aby nadále uvedenou oblast sledovala a průběžně informovala 
Akademickou radu AV ČR o realizovaných aktivitách. 

XIV. Návrh na zajištění ekonomického informačního systému v roce 2024 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zajištění EIS pracovišti AV ČR uvedenému v příloze 2, 

2. ukládá J. Řídkému, aby informoval ředitele pracoviště o výsledku projednání 
podaného návrhu. 

XV. Zapojení AV ČR do dalšího kola výběrového řízení na mezinárodní projekty 
spolupráce v rámci aktivity EIG CONCERT-Japan – Digital Transformations 
and Robotics in Sustainable Agriculture 

Akademická rada 

1. souhlasí s rezervováním celkové částky 240 000 eur na finanční podporu dvou 
tříletých projektů EIG CONCERT-Japan realizovaných v období let 2025−2028, 

2. ukládá Š. Vajdovi, aby za AV ČR podepsal „Letter of Commitment“ k zapojení do 
nového výběrového řízení na projekty EIG CONCERT-Japan, 

3. ukládá Š. Vajdovi, aby zajistil účast AV ČR v aktivitě EIG CONCERT-Japan 
a seznámil pracoviště AV ČR s možností zapojení do dalšího výběrového řízení této 
platformy. 

XVI. Vyjádření Komise pro program Researchers at Risk Fellowship 
k předloženým závěrečným zprávám programu mezinárodní spolupráce 
Researchers at Risk Fellowship – Ukrajina 2022 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření Komise pro program Researchers at Risk Fellowship 
k předloženým závěrečným zprávám programu mezinárodní spolupráce 
Researchers at Risk Fellowship – Ukrajina 2022, 



6 

 

2. schvaluje vyjádření Komise pro program Researchers at Risk Fellowship 
k závěrečným zprávám programu mezinárodní spolupráce Researchers at Risk 
Fellowship – Ukrajina 2022 

XVII. Vyjádření Rady pro zahraniční styky AV ČR k předloženým průběžným 
a závěrečným zprávám projektů mezinárodní spolupráce za rok 2023 a návrh 
dalšího postupu pro rok 2024 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření Rady pro zahraniční styky AV ČR (RZS) k předloženým 
průběžným a závěrečným zprávám projektů mezinárodní spolupráce za rok 2023 
a návrh dalšího postupu ve věci pro rok 2024, 

2. schvaluje vyjádření RZS k průběžným a závěrečným zprávám projektů mezinárodní 
spolupráce za rok 2023 a návrh dalšího postupu ve věci pro rok 2024, 

3. ukládá D. Honysovi, předsedovi RZS, informovat ředitele pracovišť AV ČR 
o přijatém usnesení AR ve věci. 

XVIII. Vyjádření Rady Strategie AV21 k závěrečným a průběžným zprávám 
výzkumných programů 

Akademická rada 

1. bere na vědomí vyjádření Rady Strategie AV21 k závěrečným a průběžným 
zprávám výzkumných programů, 

2. schvaluje vyjádření Rady Strategie AV21 k závěrečným a průběžným zprávám 
výzkumných programů, 

3. ukládá J. Pleškovi informovat koordinátory příslušných výzkumných programů 
o výsledku jejich hodnocení. 

XIX. Návrh rozpočtu dotačního programu Strategie AV21 pro rok 2024 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh rozpočtu Strategie AV21 na rok 2024, 

2. ukládá J. Pleškovi, aby informoval koordinátory příslušných výzkumných programů 
o přijatém usnesení. 

XX. Informace o provedených kontrolách ve vědeckých společnostech v roce 
2023 

Akademická rada bere na vědomí informaci o provedených kontrolách ve vědeckých 
společnostech v roce 2023. 

XXI. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na na základě výzvy 
č.02/2023 na podporu programů excelence v AV ČR, oblasti 1.1 AP, 1.2 LQ, 
1.3 ERC_A, 1.5 FJEP, 1.6 FJD, 1.9 MSM a 1.10 POW 

Akademická rada bere na vědomí provedenou kontrolu zpráv o použití prostředků 
dotace poskytnuté na uvedené programy excelence na základě výzvy č. 02/2023, oblasti 
1.1 AP, 1.2 LQ, 1.3 ERC_A, 1.5 FJEP, 1.6 FJD, 1.9 MSM a 1.10 POW 



7 

 

XXII. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy 
č. 03/2023 související s platformami HERA a NORFACE a výzvy č. 02/2023, 
oblast 1.4 PERC 

Akademická rada bere na vědomí provedení kontroly zpráv o použití prostředků dotace 
poskytnutých na základě výzev: 

a. č. 03/2023 související s platformami NORFACE a HERA v roce 2023, 

b. č. 02/2023 oblast 1.4 související s podporou předkladatelů projektů ERC v roce 
2023. 

XXIII. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy 
č. 02/2023, oblast 1.7 PPLZ 

Akademická rada bere na vědomí provedenou kontrolu zpráv o použití prostředků 
dotace poskytnuté na základě výzvy č. 02/2023, oblast 1.7 Program PPLZ. 

XXIV. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy 
č. 02/2023, oblast 2.1 Regionální spolupráce AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí provedenou kontrolu zpráv o použití prostředků dotace 
poskytnuté na základě výzvy č. 02/2023, oblast 2.1 Regionální spolupráce AV ČR. 

XXV. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy 
AV ČR č. 02/2023, oblast 2.2 Strategie AV21 

Akademická rada bere na vědomí provedenou kontrolu zpráv o použití prostředků 
dotace poskytnuté na podporu Strategie AV21 na základě výzvy ev. č. 02/2023, oblast 2.2 
Strategie AV21. 

XXVI. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy 
č.02/2023, oblast 2.3 Mobility Plus; oblast 2.5 Program mobilitních projektů 
a oblast 2.6 RISK - Ukrajina 

Akademická rada bere na vědomí provedení kontroly zpráv o použití prostředků dotace 
poskytnutých na základě výzev: 

a. č. 02/2023 2.3 související s programem Mobility Plus v roce 2023, 

b. č. 02/2023 2.5 související s přijetím zahraničních výzkumných pracovníků v rámci 
bilaterálních smluv AV ČR v roce 2023, 

c. č. 02/2023 2.6 související s programem Researchers at Risk Fellowship – Ukrajina 
v roce 2023. 

XXVII. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy 
č.02/2023, oblast 2.4 CEFRES 

Akademická rada bere na vědomí provedení kontroly zpráv o použití prostředků dotace 
poskytnutých na základě výzvy č. 02/2023 oblast 2.4 související s platformou CEFRES 
v roce 2023. 

 

 



8 

 

XXVIII. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy 
AV ČR č. 02/2023, oblast 3.2 EIS 

Akademická rada bere na vědomí provedenou kontrolu zpráv o použití prostředků 
dotace poskytnutých na zajištění ekonomického informačního systému v roce 2023, na 
základě výzvy AV ČR ev. č. 02/2023, oblast 3.2 EIS.  

XXIX. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy 
AV ČR č. 02/2023, oblast 3.3 KIT 

Akademická rada bere na vědomí provedenou kontrolu zpráv o použití prostředků 
dotace poskytnutých na zajištění počítačové sítě v roce 2023, na základě výzvy AV ČR 
ev. č. 02/2023, oblast 3.3 KIT.  

XXX. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy 
č. 02/2023, oblast 4.1 VČ 

Akademická rada bere na vědomí předloženou Zprávu o podpoře vydavatelské činnosti 
AV ČR v roce 2023 na základě výzvy č. 02/2023, oblast 4.1 Vydavatelská činnost (VČ). 

XXXI. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy č. 
02/2023, oblast 4.2 MAP 

Akademická rada bere na vědomí předloženou Zprávu o financování projektů na 
podporu prezentace vědy a výzkumu AV ČR v roce 2023 na základě výzvy 
č. 02/2023, oblast 4.2 Podpora propagace a popularizace (MAP). 

XXXII. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy 
č. 02/2023, oblast 5.1 Přístrojové vybavení  

Akademická rada bere na vědomí provedenou kontrolu zpráv o použití prostředků dotace 
poskytnuté na podporu investic – Přístrojového vybavení na základě výzvy 
č. 2/2023, oblast 5.1 Přístrojové vybavení. 

XXXIII. Informace o usneseních vlády ČR v období od 28. února 2024 do 26. března 
2024 

Akademická rada bere na vědomí informaci o usneseních vlády České republiky 
přijatých v období od 28. února 2024 do 26. března 2024. 

XXXIV. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit za březen 2024. 

XXXV. Různé 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. schvaluje doplnění Expertní skupiny na podporu žadatelů ve výzvách ERC 
o navrženého zástupce III. oblasti věd. 

 



9 

 

Příloha 1  

Společné nebo infrastrukturní činnosti – aktivita 3.1. – SINFRA 

 Aktivita Schváleno 

1 odměny členům dozorčích rad (všechna pracoviště AV ČR),  AR 30. 1. 2024 

2 zajištění činnosti Centra transferu technologií AV ČR – CeTTAV (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR),  AR 30. 1. 2024 

3 podpora činnosti TTO Krč (ÚMG, FGÚ, ÚEM, MBÚ a případně další),  AR 30. 1. 2024 

4 zajištění činnosti pražské pobočky Univerzity v Lipsku a Leibnizova institutu pro dějiny a kulturu východní 
Evropy (GWZO – FLÚ pro pracoviště III. VO), včetně spolufinancování nákladů společného doktoranda 

AR 30. 1. 2024 

5 zajištění činnosti Centra analýz výzkumu, vývoje a inovací (NHÚ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště 
AV ČR), 

AR 30. 1. 2024 

6 organizace setkání pracovníků THS pracovišť (jaro a podzim; SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 30. 1. 2024 

7 organizace kurzu „Management vědy“ (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 30. 1. 2024 

8 organizace vzdělávacího programu pro klíčové pracovníky THS pracovišť (SSČ pro všechna pracoviště 
AV ČR), 

AR 30. 1. 2024 

9 organizace obhajob k získání vědeckého titulu „doktor věd“ (DSc. – pracoviště pro VR AV ČR), AR 30. 1. 2024 

10 digitalizace fotosbírek a dalších cenných archiválií pracovišť AV ČR (MÚA a další pracoviště), AR 30. 1. 2024 



10 

 

11 podpora informačních zdrojů (nákup knih, časopisů, zajištění přístupů k elektronickým informačním 
zdrojům a do databází vědeckých informací; KNAV pro všechna pracoviště AV ČR) 

AR 30. 1. 2024 

12 vydávání edice Věda kolem nás (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR) AR 30. 1. 2024 

13 monitoring ochranných známek (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR) AR 30. 1. 2024 

14 provoz sekretariátu ENRIO (European Network of Research Integrity Offices) v ČR (ÚSD pro AV ČR) AR 30. 1. 2024 

15 program rozvoje aplikací a komercializace AV ČR – PRAK (pracoviště AV ČR dle výběru AR) AR 30. 1. 2024 

16 podpora aktivit využívajících laserové technologie (pracoviště AV ČR dle výběru AR) AR 30. 1. 2024 

17 podpora činnosti REKOZ AV ČR (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR) AR 30. 1. 2024 

18 podpora infrastrukturní činnosti SSČ, KNAV a MÚA  

(na základě rozhodnutí LXII. zasedání AS AV ČR dne 12. 12. 2023)   
AS 12. 12. 2023 

19 provoz společného stánku ústavů AV ČR na veletrhu Svět knihy (ÚČL) AR 30. 1. 2024 

20 zajištění činnosti expertů AV ČR v Expertní skupině na podporu žadatelů ve výzvách ERC  AR   5. 3. 2024 

21 vybudování digitálního archivu DIGAR (MÚA pro pracoviště AV ČR) AR   2. 4. 2024 

22 rozvoj volební aplikace (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR) AR   2. 4. 2024 

 


